
Доманова Полина Викторовна
53-23-48

^Ω №

Об утверждении состава апелляционной комиссии

     На основании пункта 8 статьи 55 и пункта 5 статьи 59 Федерального 
закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 
и в соответствии с «Положением о рассмотрении апелляций при 
промежуточной и итоговой аттестации в ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава 
России», утвержденным ученым советом 13.12.2017,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав апелляционной комиссии ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России на 2026 год согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Для обеспечения работы апелляционной комиссии назначить секретарем 
апелляционной комиссии начальника учебного управления Блинцову Л.А.  

3. Признать утратившим силу приказ ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава 
России от 22.07.2025 № 1316-КО «Об утверждении состава апелляционной 
комиссии».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 
по образовательной деятельности Михальченко Д.В.

Ректор В.В.Шкарин⚓^

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
подлинник хранится в АСЭД

ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России
Сертификат 955fe701396ffd9df10893b52219a14750d192bc
Владелец Шкарин Владимир Вячеславович
Действителен с 19.11.2024 по 12.02.2026

19.01.2026                                                                                                                      123-КО



ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России

от ^Ω               № 

Состав апелляционной комиссии 
ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России 2026 года

(промежуточная аттестация, государственная итоговая аттестация)

Акинчиц 
Александр Николаевич

- первый проректор, председатель комиссии;

Букатин 
Михаил Владимирович

- начальник управления образовательных 
программ, заместитель председателя;

Королева
Мальвина Морицевна

- заместитель директора ИНМФО, 

Шевцова 
Ольга Сергеевна

- начальник управления ДПО ИНМФО; 

Голицына 
Ольга Юрьевна

- начальник отдела научной аттестации и 
подготовки кадров высшей квалификации;

Ровенко 
Светлана 
Владимировна

- заместитель директора колледжа ВолгГМУ, 
преподаватель колледжа по программе 
подготовки специалистов среднего звена 
«Сестринское дело»;

Сидорова 
Ирина Геннадьевна

- директор Центра дополнительного 
образования Института общественного 
здоровья им. Н.П. Григоренко;

Чернышева 
Ирина Валерьевна

- председатель первичной профсоюзной 
организации ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России Профсоюза работников 
здравоохранения Российской Федерации;

Верстаков 
Дмитрий Викторович

- доцент кафедры ортопедической 
стоматологии и ортодонтии ИНМФО.

Состав апелляционной комиссии 
ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России 2026 года 

(по результатам внутреннего вступительного испытания)

Апелляционная комиссия по вступительным испытаниям 
«Биология», «Основы анатомии и физиологии человека»

Акинчиц
Александр Николаевич

- первый проректор, председатель комиссии;

Букатин 
Михаил Владимирович

- начальник управления образовательных 
программ, заместитель председателя;

19.01.2026       123-КО

https://www.volgmed.ru/university/institut-nepreryvnogo-meditsinskogo-i-farmatsevticheskogo-obrazovaniya/otdel-nepreryvnogo-meditsinskogo-obrazovaniya-i-distantsionnogo-obucheniya/


Довгялло 
Юлия Викторовна 

- профессор кафедры анатомии человека;

Рогов
Александр Алексеевич

- доцент кафедры биологии.

Апелляционная комиссия по вступительным испытаниям 
«Химия», «Основы химии живых систем»

Акинчиц
Александр Николаевич

- первый проректор, председатель комиссии;

Букатин 
Михаил Владимирович

- начальник управления образовательных 
программ, заместитель председателя;

Лисина 
Светлана Викторовна

- и.о. заведующего кафедрой химии.

Апелляционная комиссия по вступительному испытанию «Русский язык»

Акинчиц
Александр Николаевич

- первый проректор, председатель комиссии;

Букатин 
Михаил Владимирович

- начальник управления образовательных 
программ, заместитель председателя;

Игнатенко 
Ольга Петровна 

- заведующий кафедрой русского языка и 
социально-культурной адаптации.

Апелляционная комиссия по вступительным испытаниям 
«История и обществознание», «Основы экономики и права»

Акинчиц
Александр Николаевич

- первый проректор, председатель комиссии;

Букатин 
Михаил Владимирович

- начальник управления образовательных 
программ, заместитель председателя;

Белова 
Любовь Ивановна 

- заведующий кафедрой истории и 
культурологии;

Соболева 
Светлана Юльевна 

- заведующий кафедрой экономики и 
менеджмента.

Апелляционная комиссия по вступительным испытаниям «Математика и 
физика», «Основы математики и основы физики»

Акинчиц
Александр Николаевич

- первый проректор, председатель комиссии;

Букатин 
Михаил Владимирович

- начальник управления образовательных 
программ, заместитель председателя;

Тараненко 
Татьяна Александровна 

- доцент кафедры физики, математики и 
информатики.

Апелляционная комиссия по вступительному испытанию 
«Английский язык»



Акинчиц
Александр Николаевич

- первый проректор, председатель комиссии;

Букатин 
Михаил Владимирович

- начальник управления образовательных 
программ, заместитель председателя;

Антонова 
Наталья Юрьевна

- доцент кафедры иностранных и латинского 
языков.

Апелляционная комиссия по вступительному испытанию 
«Общественное здравоохранение (магистратура)»

Акинчиц
Александр Николаевич

- первый проректор, председатель комиссии;

Букатин 
Михаил Владимирович

- начальник управления образовательных 
программ, заместитель председателя;

Аджиенко 
Всеволод Леонидович 

- заведующий кафедрой общественного 
здоровья и здравоохранения                                     
Института общественного здоровья                               
им. Н.П. Григоренко.

Апелляционная комиссия по вступительному испытанию 
«Теория менеджмента (магистратура)»

Акинчиц
Александр Николаевич

- первый проректор, председатель комиссии;

Букатин 
Михаил Владимирович

- начальник управления образовательных 
программ, заместитель председателя;

Князев 
Сергей Александрович

- доцент кафедры экономики и менеджмента.

Апелляционная комиссия по вступительному испытанию 
«Биология (магистратура)»

Акинчиц
Александр Николаевич

- первый проректор, председатель комиссии;

Букатин 
Михаил Владимирович

- начальник управления образовательных 
программ, заместитель председателя;

Кузнецова 
Ольга Юрьевна

- доцент кафедры фундаментальной медицины 
и биологии.

Апелляционная комиссия по вступительному испытанию 
«Биотехнические системы и технологии (магистратура)»

Акинчиц
Александр Николаевич

- первый проректор, председатель комиссии;

Букатин 
Михаил Владимирович

- начальник управления образовательных 
программ, заместитель председателя;



Гущин 
Александр 
Владимирович 

- и.о. заведующего кафедрой клинической 
инженерии и технологий искусственного 
интеллекта.


